
ACTIVIDADES
Reyes Magos



Sigue el recorrido para unir cada Rey Mago con su camello



Sigue el recorrido para unir cada Rey Mago con su camello



Sigue el recorrido para unir cada Rey Mago con su camello



¿ Cuántos haY?



Copia el modelo



Copia el modelo, RECORTA Y PEGA



¿Qué regalos lleva cada Rey Mago? 
Ordena las palabras y dibújalo

A-I-N-P-O

V-A-N-I-O

T-B-O-R-O



¿Qué regalos lleva cada Rey Mago? 
Ordena las palabras y dibújalo

O-G-R-O-R

B-L-A-N-O

D-A-S-O-D



¿Qué regalos lleva cada Rey Mago? 
Ordena las palabras y dibújalo

B-U-S-O-C

I-R-O-B-L

E-O-C-C-H



Sigue las indicaciones de la Estrella de 
Belén para que los Reyes lleguen a Jesús 2

3

4

1

5

1

7

2

1

2



Une cada imagen con su sombra



Recorta y arma el pesebre



Rodea según el modelo



Escribe la carta a los Reyes
Queridos Reyes Magos:

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………….



Cuenta



Decora la corona de Reyes



Completa las oraciones
Los Reyes Magos vienen de 

…………………………………

Se llaman …………………………………………………………… 

Se trasladan en 

……………………………………………………

Se dirigen a …………………………………………………………



Sopa de letras
Melchor
Gaspar
Baltasar
Estrella
Mirra
Incienso
Oro
Jesús
Corona 
Camello 



Completa los adornos con tus deseos



Colorea



Marca el elemento que falta en el segundo cuadro



Señala los roscones iguales a 



Felicidades
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